@ | 209 Erlangen - Neunkirchen am Brand - Eckental Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

®@H Nirmberg Hbf ab 04.30 05.29 05.30 05.49 05.49 06.10 06.28 06.30 07.10 07.38 07.38 07.49 08.10
®HI Erlangen an 04.54 05.44 05.54 06.1306.13 06.25 06.45 06.54 07.25 07.52 07.52 08.13 08.25
VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 2098 Vot Vo1 V14 Vo1 2098 2098

Erlangen Busbahnhof © @ 05.00 05.50 06.05 06.20 06.25 06.45 06.55 07.00 07.30 07.55 08.10 08.25 08.40
- Arcaden (Hst 3) 05.03 05.53 06.08 06.23 06.28 06.48 06.58 07.03 07.33 07.45 07.58 08.13 08.28 08.43
- Langemarckplatz 05.05 05.55 06.10 06.25 06.30 06.50 07.00 07.05 07.35 07.47 08.00 08.15 08.30 08.45
- Stubenlohstr. 05.06 05.56 06.11 06.26 06.31 06.51 07.01 07.06 07.36 08.01 08.16 08.31 08.46
- Zollhaus 05.08 05.58 06.13 06.28 06.33 06.53 07.03 07.08 07.38 07,50 08.03 08.18 08.33 08.48
- Hartmannstr. 05.09 05.59 06.14 06.29 06.34 06.54 07.04 07.09 07.39 08.04 08.19 08.34 08.49
- Berufsschulzentrum 05.10 06.00 06.15 06.30 06.35 06.55 07.05 07.10 07.40 08.05 08.20 08.35 08.50
- Markuskirche 05.11 06.01 06.16 06.31 06.36 06.56 07.06 07.11 07.41 08.06 08.21 08.36 08.51
Buckenhof 05.12 06.02 06.17 06.32 06.37 06.57 07.07 07.12 07.42 08.07 08.22 08.37 08.52
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 05.14 06.04 06.19 06.34 06.39 06.59 07.09 07.14 07.44 07.56 08.09 08.24 08.39 08.54
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. S S ¢ [ ¢ S ¢ 0757 $ ¢ ¢ ¢
Uttenreuth Rathaus 05.16 06.06 06.21 06.36 06.41 07.01 07.11 07.16 07.46 08.11 08.26 08.41 08.56
- Breslauer Str. 05.17 06.07 06.22 06.37 06.42 07.02 07.12 07.17 07.47 08.12 08.27 08.42 08.57
- Marloffsteiner Str. 05.18 06.08 06.23 06.38 06.43 07.03 07.1307.18 07.48 08.13 08.28 08.43 08.58
Weiher (b. Uttenreuth) 05.20 06.10 06.25 06.40 06.45 07.05 07.15 07.20 07.50 08.15 08.30 08.45 09.00
Dormitz Raiffeisenstr. 05.23 06.13 06.28 06.43 ¢ 07.08 07.18 07.23 07.53 08.18 08.33 08.48 09.03
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 05.31 05.34 06.21 06.24 06.36 06.41 06,50 06.53 07.16 07.19 07.26 07.31 08.01 08.04 08,26 08.41 08.44 08.56 09.11
Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 05.41 06.31 06.48 07.00 07.26 07.33 08.11 08.51

- Busbahnhof an 05.43 06.32 06.50 07.02 07.28 07.35 08.13 08.53

- Busbahnhof ab 05.40 07.35

- Nurnberg.Str. 05.41 07.36

- Kleinsendelbacher Str. 05.41 07.36

Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 05.45 $

- Erlanger Str. 05.47 06.23 06.52 07.39 07.33 08.28 08.58
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 05.49 06.25 06.54 07.38 07.41 07.35 08.30 09.00
Abzw. Brand (Eckental) 05.50 06.26 06.55 07.39 07.42 07.36 08.31 09.01

- Angersied|. 05.51 06.27 06.56 07.43 07.37 08.32 09.02

- Raiffeisenbank 05.53 06.29 06.58 07.45 07.39 08.34 09.04
Unterschéllenbach 07.00 07.44

Oberschéllenbach Ort 07.02 07.46

- Lechstr. 07.03 07.47

Brand (Eckental) Schule 07.04 07.48

Eschenau Erlanger Str. 05.55 06.31 07.00 07.06 07.50 07.47 07.41 08.36 09.06

- Bahnhof @ an 05.58 06.34 07.04 07.11 07.52 07.51 07.45 08.40 09.10

- Bahnhof @ ab 07.56 07.51

- Mittelschule 08.00 07.55

=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

@H1 Nirmberg Hbf ab 08.38 08.38 08.49 09.10 09.38 09.38 09.49 10.10 10.10 10.40 10.49 11.10 11.38 11.38
®HI Erlangen an 08.52 08.52 09.13 09.25 09.52 09.52 10.1310.25 10.25 10.54 11.1311.25 11.52 11.52
VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 2098 2098 2098 2098 2098
Erlangen Busbahnhof © @ 08.55 09.10 09.25 09.40 09.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.2511.40 11.5512.10

- Arcaden (Hst 3) 08.58 09.13 09.28 09.43 09.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13

- Langemarckplatz 09.00 09.15 09.30 09.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15

- Stubenlohstr. 09.01 09.16 09.31 09.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16

- Zollhaus 09.03 09.18 09.33 09.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18

- Hartmannstr. 09.04 09.19 09.34 09.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19

- Berufsschulzentrum 09.05 09.20 09.35 09.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20

- Markuskirche 09.06 09.21 09.36 09.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21
Buckenhof 09.07 09.22 09.37 09.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22

- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 09.09 09.24 09.39 09.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24
Uttenreuth Rathaus 09.11 09.26 09.41 09.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.1111.26 11.4111.56 12.1112.26

- Breslauer Str. 09.12 09.27 09.42 09.57 10.1210.27 10.42 10.57 11.1211.27 11.42 11.57 12.1212.27

- Marloffsteiner Str. 09.13 09.28 09.43 09.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28
Weiher (b. Uttenreuth) 09.15 09.30 09.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.1511.30 11.45 12.00 12.1512.30
Dormitz Raiffeisenstr. 09.18 09.33 09.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 09.14 09,26 09.41 09.44 09.56 10.11 10.14 10,26 10.41 10.44 10.56 11.11 11.14 11,26 11.41 11.44 11.56 12.11 12.14 12,26 12.41 12.44
Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51
- Busbahnhof an 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53
Kleinsendelbach Erlanger Str. 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 12.28
Steinb./KIsendelb Gréafenb. Str 09.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.30

Abzw. Brand (Eckental) 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.31

- Angersied|. 09.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.32

- Raiffeisenbank 09.34 10.04 10.34 11,04 11,34 12,34
Kleinsendelbach Hauptstr. 11.58

Unterschéllenbach 09.05 12.02

Oberschdllenbach Ort 09.07 12.04

- Lechstr. 09.08 12.05

Brand (Eckental) Schule 09.09 12.06

Eschenau Erlanger Str. 09.11 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.08 12.36

- Bahnhof @ an 09.13 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.13 12.40

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen 2095 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Erlangen - Neunkirchen am Brand - Eckental

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

@B Niimberg Hbf ab 11.49 12.10 12.38 12.38 12.38 12,49 12.49 13.10 13.38 13.38 13.49 14.10 14.10 14.40
®H Erlangen an 12.1312.25 12,52 12.52 12.52 13.1313.13 13.25 13.52 13.52 14.13 14.25 14.25 14.54
VERKEHRSHINWEIS 2098 Vot VOT 2008 VoI Vo1 Vo1 2093 2093 2093 2093
Erlangen Busbahnhof © @ 12.25 12.40 12.55 13.00 13.10 13.20 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14,55 15.10

- Arcaden (Hst 3) 12.28 12.43 12.58 13.03 13.13 13.23 13.28 13.43 1358 14.13 14.28 14.43 14,58 15.13

- Langemarckplatz 12.30 12.45 13.00 13.05 13.15 13.25 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15

- Ohm-Gymnasium $ ¢ R I 13.14 R s s $ g LR

- Stubenlohstr. 12.31 12.46 13.01 13.06 13.16 13.19 13.26 13.31 13.46 14.01 14.16 14.3114.46 15.01 15.16

- Zollhaus 12,33 12,48 13,03 13,08 13,18 13,21 13,28 13,33 13.48 14,03 14,18 14,33 14,48 15,03 15,18

- Paul-Gossen-Str. @ § ¢ $ ¢ ¢ 13.09 ¢ I $ ¢ $ ¢ $ ¢

- Hartmannstr. 12.34 12.49 13.04 13.09 13.19 13.19 13.22 13.29 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19

- Berufsschulzentrum 12.35 12,50 13.05 13.10 13.20 13.20 13.23 13.30 13.35 13.50 14,05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20

- Markuskirche 12.36 12,51 13.06 13.11 13.21 13.21 13.24 13.31 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21
Buckenhof 12.37 12.52 13.07 13.12 13.22 13.22 13.25 13.32 13.37 13.52 14,07 14.22 14,37 14.52 15.07 15.22

- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 12.39 12.54 13.09 13.14 13.24 13.26 13.29 13.32 13.34 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24
Uttenreuth Rathaus 12.41 12,56 13.1113.16 13.26 13.28 13.31 13.34 13.36 13.41 13.56 14.1114.26 14.41 14,56 15.11 15.26

- Breslauer Str. 12.42 12,57 13.12 1317 13.27 13.29 13.32 13.35 13.37 13.42 13.57 14.1214.27 14.42 1457 156.1215.27

- Marloffsteiner Str. 12.43 12,58 13.13 13,18 13.28 13.30 13.33 13.36 13.38 13.43 13.58 1413 14.28 14.43 14,58 15.13 15.28
Weiher (b. Uttenreuth) 12.45 13.00 13.15 13.20 13.30 13.32 13.35 13.38 13.40 13.45 14.00 1415 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30
Dormitz Raiffeisenstr. 12.48 13.03 13.18 13.23 13.33 13.35 13.38 13.43 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 12,56 13.11 13.14 13,26 13.31 13.41 13.43 13.44 13,46 13.51 13,56 14.11 14.14 14,26 14.41 14.44 14,56 15.11 15.14 15,26 15.41 15.44

Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 13.21 13.38 13.50 13.51 13.58 14.21 14.51 15.21 15.51
- Busbahnhof an 13.23 13.45 13.52 13.53 14.05 14.23 14.53 15.23 15.53
- Busbahnhof ab 13.52

- Nimberg.Str. 13.53

- Kleinsendelbacher Str. 13.53

Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 13.55

- Erlanger Str. 12.58 13.28 13.48 14.28 14.58 15.28
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 13.00 13.30 13.50 14.30 15.00 15.30

Abzw. Brand (Eckental) 13.01 13.31 13.51 14.31 15.01 15.31

- Angersied|. 13.02 13.32 13.52 14.32 15.02 15.32

- Raiffeisenbank 13.04 13.34 13.54 14.34 15.04 15.34
Kleinsendelbach Hauptstr. 13.56 13.58

Unterschéllenbach 14.00 14.02

Oberschéllenbach Ort 14.02 14.04

- Lechstr. 14.03 14.05

Brand (Eckental) Schule 14.04 14.06

Eschenau Erlanger Str. 13.06 13.36 14.06 13.56 14.08 14.36 15.06 15.36

- Bahnhof @ an 13.10 13.40 14.14 14.02 14.13 14.40 15.10 15.40

=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

®Hl Nirmberg Hbf ab 14.49 15.10 15.38 15.38 15.49 16.10 16.38 16.38 16.49 17.10 17.10 17.40 17.49 18.10 18.38
®Hl Erlangen an 15.13 15.25 15.52 15.52 16.13 16.25 16.52 16.52 17.1317.25 17.25 17.54 18.13 18.25 18.52
VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 2098 2098 2098 2098
Erlangen Busbahnhof © ®@ 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55
- Arcaden (Hst 3) 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58
- Langemarckplatz 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00
- Stubenlohstr. 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01
- Zollhaus 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03
- Hartmannstr. 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04
- Berufsschulzentrum 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05
- Markuskirche 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51 19.06
Buckenhof 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09
Uttenreuth Rathaus 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11
- Breslauer Str. 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.1217.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12
- Marloffsteiner Str. 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13
Weiher (b. Uttenreuth) 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.1517.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15
Dormitz Raiffeisenstr. 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03 19.18
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 15,56 16.11 16.14 16.26 16.41 16.44 16,56 17.11 17.14 17,26 17.41 17.44 17,56 18.11 18.14 18,26 18.41 18.44 18,56 19.11 19.14 19,26
Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21

- Busbahnhof an 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23
Kleinsendelbach Erlanger Str. 15.58 16.28 16.58 17.28 18.28 19.28
Steinb./KIsendelb Gréafenb. Str 16.00 16.30 17.00 17.30 18.30 19.30
Abzw. Brand (Eckental) 16.01 16.31 17.01 17.31 18.31 19.31
- Angersied|. 16.02 16.32 17.02 17.32 18.32 19.32
- Raiffeisenbank 16,04 16,34 17.04 17.34 18.34 19.34
Kleinsendelbach Hauptstr. 17.58 18.58
Unterschéllenbach 16.00 18.02 19.02
Oberschéllenbach Ort 16.02 18.04 19.04

- Lechstr. 16.03 18.05 19.05

Brand (Eckental) Schule 16.04 18.06 19.06

Eschenau Erlanger Str. 16.06 16.06 16.36 17.06 17.36 18.08 18.36 19.08 19.36
- Bahnhof @ an 16.08 16.10 16.40 17.10 17.40 18.13 18.40 19.13 19.40

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen 2093 = Fahrt der Linie 209S

Weitere Fahrten mit Schnellbus siehe Linie 209E

Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Erlangen - Neunkirchen am Brand - Eckental Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

®@H Nirmberg Hbf ab 18.38 18.49 19.10 19.38 19.38 19.49 20.10 20.38 20.38 21.10 21.38 22.09 22.09 23.10 00.10

®HI Erlangen an 18.52 19.13 19.25 19.52 19.52 20.13 20.25 20.52 20.52 21.25 21.56222.34 22.34 23.25 00.25
VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 2098 2095 2098 2098 V68
Erlangen Busbahnhof © @ 19.10 19.25 19.40 19.55 20.10 20.25 20.40 20.55 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 00.03 01.07 02.07
- Arcaden (Hst 3) 19.13 19.28 19.43 19.58 20.13 20.28 20.43 20.58 21.1321.43 22.13 22.43 23.13 00.06 01.10 02.10
- Langemarckplatz 19.15 19.30 19.45 20.00 20.15 20.30 20.45 21.00 21.1521.45 22.1522.45 23.15 00.08 01.12 02.12
- Stubenlohstr. 19.16 19.31 19.46 20.01 20.16 20.31 20.46 21.01 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 00.09 01.13 02.13
- Zollhaus 19.18 19.33 19.48 20.03 20.17 20.32 20.47 21.02 21.17 21.47 22.17 22.47 2317 00.10 01.14 02.14
- Hartmannstr. 19.19 19.34 19.49 20.04 20.18 20.33 20.48 21.03 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 00.11 01.15 02.15
- Berufsschulzentrum 19.20 19.35 19.50 20.05 20.19 20.34 20.49 21.04 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 00.12 01.16 02.16
- Markuskirche 19.21 19.36 19.51 20.06 20.20 20.35 20.50 21.05 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 00.1301.17 02.17
Buckenhof 19.22 19.37 19.52 20.07 20.21 20.36 20.51 21.06 21.21 21,51 22.2122.51 23.21 00.1401.18 02.18
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 19.24 19.39 19.54 20.09 20.22 20.37 20.52 21.07 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 00.1501.19 02.19
Uttenreuth Rathaus 19.26 19.41 19.56 20.11 20.24 20.39 20.54 21.09 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 00.17 01.21 02.21
- Breslauer Str. 19.27 19.42 19.57 20.12 20.25 20.40 20.55 21.10 21.2521.55 22.25 22.55 23.25 00.18 01.22 02.22
- Marloffsteiner Str. 19.28 19.43 19.58 20.13 20.26 20.41 20.56 21.11 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 00.19 01.23 02.23
Weiher (b. Uttenreuth) 19.30 19.45 20.00 20.15 20.28 20.43 20.58 21.13 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 00.21 01.25 02.25
Dormitz Raiffeisenstr. 19.48 20.03 20.18 20.30 20.37 20.45 21.00 21.15 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 00.23 01.27 02.27
Neunkirchen a. Br. Busbf. § 23.25 §

- Erlanger Str. 23.27

Kleinsendelbach Mehrzweckhalle

19.41 19.44 19,56 20.11 20,27

20.45 20,53 21.08 21.23 21.27 21, 3822082220223823082311 23.34 23,38 23.41 00.31 01.35 02.35
23.18

Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 19.51 20.18 20.52 21.15 21.34 23.48 00.38 01.42 02.42
- Busbahnhof an 19.53 20.20 20.54 2117 21.36 22 29 23.20 23.50 00.40 01.44 02.44
- Busbahnhof ab 00.40 01.44 02.44
- Nimberg.Str. 00.41 01.45 02.45
- Kleinsendelbacher Str. 00.41 01.45 02.45
Kleinsendelbach Erlanger Str. 19.58 20.29 20.55 21.40 22.40 23.40 00.43 01.47 02.47
Steinb./Kisendelb Gréafenb. Str 20.00 20.31 20.57 21.42 22.42 23.42 00.45 01.49 02.49
Abzw. Brand (Eckental) 20.01 20.32 20.58 21.43 22.43 23.43 00.46 01.50 02.50
- Angersied|. 20.02 20.33 20.59 21.44 22.44 23.44 00.47 01.51 02.51
- Raiffeisenbank 20.04 20.35 21.01 21.46 22.46 23.46 00.48 01.52 02.52
Eschenau Erlanger Str. 20.06 20.37 21.03 21.48 22.48 23.48 00.50 01.54 02.54
- Bahnhof @ an 20.10 20.41 21.07 21.52 2252 23.52 00.51 01.55 02.55
- Gilltig: 21.05. - 10.08.2024 | Samstag

@Bl Ndrmberg Hbf ab 05.29 06.10 06.49 07.10 07.49 08.10 08.49 09.10 09.49 10.10 10.49 11.10 11.49 12.10 12.49 13.10 13.49 14.10 14.49 15.10 15.49
®Hl Erlangen an 05.44 06.25 07.13 07.25 08.13 08.25 09.13 09.25 10.13 10.25 11.13 11.25 12.13 12.25 13.13 13.25 14.13 14.25 15.13 15.25 16.13
VERKEHRSHINWEIS V68

Erlangen Busbahnhof © @ 03.07 05.52 06.52 07.27 07.52 08.27 08.52 09.27 09.52 10.27 10.52 11.27 11.52 12.27 12.52 13.27 13.52 14.27 14.52 15.27 15.52 16.27
- Arcaden (Hst 3) 03.10 05.55 06.55 07.30 07.55 08.30 08.55 09.30 09.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55 13.30 13.55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30
- Langemarckplatz 03.12 05.57 06.57 07.32 07.57 08.32 08.57 09.32 09.57 10.32 10.57 11.32 11.57 12.32 12.57 13.32 13.57 14.32 14.57 15.32 15.57 16.32
- Stubenlohstr. 03.13 05.58 06.58 07.33 07.58 08.33 08.58 09.33 09.58 10.33 10.58 11.33 11.58 12.33 12.58 13.33 13.58 14.33 14.58 15.33 15.58 16.33
- Zollhaus 03.14 05.59 06.59 07.34 07.59 08.34 08.59 09.34 09.59 10.34 10.59 11.34 11.59 12.34 12.59 13.34 13.59 14.34 14.59 15.34 15.59 16.34
- Hartmannstr. 03.15 06.00 07.00 07.35 08.00 08.35 09.00 09.35 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.35 13.00 13.35 14.00 14.35 15.00 15.35 16.00 16.35
- Berufsschulzentrum 03.16 06.01 07.01 07.36 08.01 08.36 09.01 09.36 10.01 10.36 11.01 11.36 12.01 12.36 13.01 13.36 14.01 14.36 15.01 15.36 16.01 16.36
- Markuskirche 03.17 06.02 07.02 07.37 08.02 08.37 09.02 09.37 10.02 10.37 11.02 11.37 12.02 12.37 13.02 13.37 14.02 14.37 15.02 15.37 16.02 16.37
Buckenhof 03.18 06.03 07.03 07.38 08.03 08.38 09.03 09.38 10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.38 13.03 13.38 14.03 14.38 15.03 15.38 16.03 16.38
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 03.19 06.04 07.04 07.39 08.04 08.39 09.04 09.39 10.04 10.39 11.04 11.39 12.04 12.39 13.04 13.39 14.04 14.39 15.04 15.39 16.04 16.39
Uttenreuth Rathaus 03.21 06.06 07.06 07.41 08.06 08.41 09.06 09.41 10.06 10.41 11.06 11.41 12.06 12.41 13.06 13.41 14.06 14.41 15.06 15.41 16.06 16.41
- Breslauer Str. 03.22 06.07 07.07 07.42 08.07 08.42 09.07 09.42 10.07 10.42 11.07 11.42 12.07 12.42 13.07 13.42 14.07 14.42 15.07 15.42 16.07 16.42
- Marloffsteiner Str. 03.23 06.08 07.08 07.43 08.08 08.43 09.08 09.43 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43
Weiher (b. Uttenreuth) 03.25 06.10 07.10 07.45 08.10 08.45 09.10 09.45 10.10 10.45 11.10 11.45 12.10 12.45 13.10 13.45 14.10 14.45 15.10 15.45 16.10 16.45
Dormitz Raiffeisenstr. 03.27 06.12 07.12 07.47 08.12 08.47 09.12 09.47 10.12 10.47 11.12 11,47 12,12 12.47 13,12 13.47 14.12 14.47 15,12 15.47 16.12 16.47
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 03.35 $ $ $ < < $ $ S < $ g g g g ¢ ¢ g ¢ ¢ S ¢
Neunkirchen a.Br. Erlanger S. 03.42 06.27 07.27 08.02 08.27 09.02 09.27 10.02 10.27 11.02 11.27 12.02 12.27 13.02 13.27 14.02 14.27 15.02 15.27 16.02 16.27 17.02
- Busbahnhof an 03.44 06.32 07.32 08.07 08.32 09.07 09.32 10.07 10.32 11.07 11.32 12.07 12.32 13.07 13.32 14.07 14.32 15.07 15.32 16.07 16.32 17.07
- Busbahnhof ab 03.44 06.34 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34

- Numberg.Str. 03.45 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 156.35 16.35

- Kleinsendelbacher Str. 03.45 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35
Kleinsendelbach Erlanger Str. 03.47 06.38 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 03.49 06.40 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40
Abzw. Brand (Eckental) 03.50 06.41 07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41

- Angersied|. 03.51 06.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42

- Raiffeisenbank 03.52 06.44 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44
Eschenau Erlanger Str. 03.54 06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48

- Bahnhof @ an 03.55 06.50 07.50 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50

ZEICHENERKLARUNG: V68 =nur in Nachten Freitag zu Samstag 2093 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Erlangen - Neunkirchen am Brand - Eckental

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

=>  Giiltig: 21.05. - 10.08.2024 Samstag | ] Sonn- und Feiertag \
@B Nimberg Hof ab 16.10 16,49 17.10 17.49 18.10 19.10 20.10 21.10 22.09 23.10 00.10 05.29 06.10 07.09 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10
©81 Erlangen an 16.25 17.13 17.25 18.13 18.25 19.25 20.25 21.25 22.34 23.25 00.25 05.44 06.25 07.34.08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25
Erlangen Busbahnhof © @ 16.52 17.27 17.52 18.27 18.52 19.52 20.52 21.52 22.57 00.03 01.07 02.07 03.07 | 05.52 06.52 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52
- Arcaden (Hst 3) 16.55 17.30 17.55 18.30 18.55 19.55 20.55 21.55 23.00 00.06 01.10 02.1003.10 | ~ 05.55 06.55 07.55 08.55 09.55 10.55 11.55 12.55 13.55
- Langemarckplatz 16,57 17.32 17.57 18.32 18.57 19.57 20.57 21,57 23.02 00.08 01.12 02.12 0312 | 0557 06.57 07.57 08.57 09.57 10.57 1157 12.57 13,57
- Stubenlohstr. 16.58 17.33 17.58 18.33 18.58 19.58 20.58 21.58 23.03 00.09 01.1302.1303.13 | 05.58 06.58 07.58 08.58 09.58 10.58 11.58 12.58 13.58
- Zollhaus 16.59 17.34 17.59 18.34 18.59 19.59 20.59 21,59 23.04 00.10 01.14 02.14 03.14 | 0559 06.59 07.59 08.59 09.59 10.59 1159 12.59 13.59
- Hartmannstr. 17.00 17.35 18.00 18.35 19.00 20.00 21.00 22.00 23.05 00.11 01.1502.1503.15 | 06.00 07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
- Berufsschulzentrum 17.01 17.36 18.01 18.36 19.01 20.01 21.01 22.01 23.06 00.12 01.16 02.16 03.16 | 06.01 07.01 08.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
- Markuskirche 17.02 17.37 18.02 18.37 19.02 20.02 21.02 22.02 23.07 00.13 01.17 02.17 0317 |  06.02 07.02 08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02
Buckenhof 17.03 17.38 18.03 18.38 19.03 20.03 21.03 22.03 23.08 00.14 01.18 02.1803.18 | 06.03 07.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03

- Busbhf. Buckenhof/Spardorf

17.04 17.39 18.04 18.39 19.04 20.04 21.04 22.04 23.09 00.15 01.19 02.19 03.19 06.04 07.04 08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04

Uttenreuth Rathaus
- Breslauer Str.
- Marloffsteiner Str.

17.06 17.41 18.06 18.41 19.06 20.06 21.06 22.06 23.11 00.17 01.21 02.21 03.21 06.06 07.06 08.06 09.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06
17.07 17.42 18.07 18.42 19.07 20.07 21.07 22.07 23.12 00.18 01.22 02.22 03.22 06.07 07.07 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
17.08 17.43 18.08 18.43 19.08 20.08 21.08 22.08 23.13 00.19 01.23 02.23 03.23 06.08 07.08 08.08 09.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08

Weiher (b. Uttenreuth)
Dormitz Raiffeisenstr.
Neunkirchen a.Br. Erlanger S.

- Busbahnhof

17.10 17.45 18.10 18.45 19.10 20.10 21.10 22.10 23.15 00.21 01.25 02.25 03.25 06.10 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
17.1217.47 18.12 18.47 19.12 20.12 21.12 22.12 23.17 00.23 01.27 02.27 03.27 06.12 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12
17.27 18.02 18.27 19.02 19.27 20.27 21.27 22.27 23.32 00.38 01.42 02.42 03.42 06.27 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27
an 17.32 18.07 18.32 19.07 19.32 20.32 21.32 22.32 23.34 00.40 01.44 02.44 03.44 06.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32

- Busbahnhof
- Nimberg.Str.

- Kleinsendelbacher Str.

ab 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 00.40 01.44 02.44 03.44 06.34 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34
17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 00.41 01.45 02.45 03.45 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35
17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 00.41 01.45 02.45 03.45 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35

Kleinsendelbach Erlanger Str.
Steinb./Kisendelb Gréafenb. Str
Abzw. Brand (Eckental)

- Angersied|.

17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38 00.43 01.47 02.47 03.47 06.38 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38
17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40 00.45 01.49 02.49 03.49 06.40 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40
17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 00.46 01.50 02.50 03.50 06.41 07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41
17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42 00.47 01.51 02.51 03.51 06.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42

- Raiffeisenbank

Eschenau Erlanger Str.

17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44 00.48 01.52 02.52 03.52 06.44 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.46 00.50 01.54 02.54 03.54 06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48

- Bahnhof @ an 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 00.51 01.55 02.55 03.55 06.50 07.50 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50
=> Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Sonn- und Feiertag
®H Nimberg Hbf ab 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.09 23.10 00.10

®Hi Erlangen an 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.34 23.25 00.25
VERKEHRSHINWEIS fC fC
Erlangen Busbahnhof © @ 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.57 00.03 01.07 02.07 03.07
- Arcaden (Hst 3) 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.00 00.06 01.10 02.10 03.10
- Langemarckplatz 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 23.02 00.08 01.12 02.12 03.12
- Stubenlohstr. 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 23.03 00.09 01.13 02.13 03.13
- Zollhaus 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.04 00.10 01.14 02.14 03.14
- Hartmannstr. 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.05 00.11 01.15 02.15 03.15
- Berufsschulzentrum 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.06 00.12 01.16 02.16 03.16
- Markuskirche 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.07 00.13 01.17 02.17 03.17
Buckenhof 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.08 00.14 01.18 02.18 03.18

- Busbhf. Buckenhof/Spardorf

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.09 00.15 01.19 02.19 03.19

Uttenreuth Rathaus
- Breslauer Str.
- Marloffsteiner Str.

15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.11 00.17 01.21 02.21 03.21
15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.12 00.18 01.22 02.22 03.22
15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.13 00.19 01.23 02.23 03.23

Weiher (b. Uttenreuth)
Dormitz Raiffeisenstr.
Neunkirchen a.Br. Erlanger S.

- Busbahnhof

15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.15 00.21 01.25 02.25 03.25
15.1216.1217.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.17 00.23 01.27 02.27 03.27
15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.32 00.38 01.42 02.42 03.42
an 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.34 00.40 01.44 02.44 03.44

- Busbahnhof
- Nimberg.Str.

- Kleinsendelbacher Str.

ab 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 00.40 01.44 02.44 03.44
15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 00.41 01.45 02.45 03.45
15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 00.41 01.45 02.45 03.45

Kleinsendelbach Erlanger Str.
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str
Abzw. Brand (Eckental)

- Angersied|.

15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38 00.43 01.47 02.47 03.47
15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40 00.45 01.49 02.49 03.49
15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 00.46 01.50 02.50 03.50
15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42 00.47 01.51 02.51 03.51

- Raiffeisenbank

Eschenau Erlanger Str.

- Bahnhof @

15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44 00.48 01.52 02.52 03.52
15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.46 00.50 01.54 02.54 03.54
an 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 00.51 01.55 02.55 03.55

ZEICHENERKLARUNG: {C=nur 30.5.24

Weitere Fahrten mit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Eckental - Neunkirchen am Brand - Erlangen Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

A Nirberg Nordostbf. ab 05.02 05.34 05.34 05.34 06.09 06.09
Eschenau an 05.24 05.57 05.57 05.57 06.32 06.32
Gréfenberg ab 05.08 05.43 05.43 05.43 06.20 06.20

X3 Eschenau an 05.23 05.58 05.58 05.58 06.35 06.35
VERKEHRSHINWEIS 2098 2095 2095 V14 Vo1 209S 2098 2095 2098 2098 2098 Vi4 Vo1 2098
Eschenau Bahnhof @ 04.20 04.55 04.55 05.35 06.06 06.20 06.28 06.40 06.41

- Erlanger Str. 04.21 04.56 04.56 05.36 06.07 06.21 06.29 06.41 06.42
Brand (Eckental) Rosenstr. 04.23 04.58 04.58 05.38 06.08 06.23 06.31 06.43 06.44

- Schule 06.45
Oberschdllenbach Ort 06.47
Unterschéllenbach 06.48
Kleinsendelbach Hauptstr. 06.51

- Mehrzweckhalle 04.32 05.07 05.31 05.56 05,59 06.44 06.52
Brand (Eckental) Raiffeisenb. 04.24 04.59 04.59 05.39 06.09 06.24 06.32 06.44

- AngersiedI. 04.25 05.00 05.00 05.40 06.10 06.25 06.33 06.45

- Abzw. Brand (Eckental) 04.26 05.01 05.01 05.41 06.11 06.26 06.34 06.46
Steinb./Klsendelb Grafenb. Str 04.27 05.02 05.02 05.42 06.12 06.27 06.35 06.47
Kleinsendelbach Erlanger Str. 04.29 05.04 05.04 05.44 06.14 06.29 06.37 06.49

Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str 06.39 06.54

- Nurnberg.Str. 06.40 06.55

- Busbahnhof 04.17 04.52 05.19 05.47 06.08 06.32 06.46 07.01 07.02 07.07
- Erlanger Str. 04.19 04.39 04.54 05.14 05.21 05.49 06.03 06.10 06.34 06.47 07.02 07.03 07.09
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 04.26 04.29 05.01 05.04 05.04 05.28 05.44 05.56 06.17 06.14 06.29 06.41 06.54 06.50 07.09 07.10 07.16
Dormitz Raiffeisenstr. 04.37 05.12 05.12 05.39 05.52 06.07 06.22 06.37 06.52 07.02 06.58 07.17 07.18
Weiher (b. Uttenreuth) 04.39 05.15 05.15 05.42 05.55 06.10 06.25 06.40 06.55 07.05 07.01 07.20 07.21
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 04.41 05.17 05.17 05.44 05.57 06.12 06.27 06.42 06.57 07.07 07.03 07.22 07.23
- Breslauer Str. 04.42 05.18 05.18 05.45 05.58 06.13 06.28 06.43 06.58 07.08 07.04 07.23 07.24
- Rathaus 04.43 05.20 05.20 05.47 06.00 06.15 06.30 06.45 07.00 07.10 07.06 07.25 07.26
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 04.44 05.21 05.21 05.48 06.01 06.16 06.31 06.46 07.01 07.11 07.07 07.26 07.27
Buckenhof 04.46 05.23 05.23 05.50 06.03 06.18 06.33 06.48 07.03 07.13 07.09 07.28 07.29
Erlangen Markuskirche 04.47 05.24 05.24 05.51 06.04 06.19 06.34 06.49 07.04 07.15 07.10 07.30 07.31
- Berufsschulzentrum 04.48 05.25 05.25 05.52 06.05 06.20 06.35 06.50 07.05 07.17 07.11 07.32 07.33
- Hartmannstr. 04.49 05.26 05.26 05.53 06.06 06.21 06.36 06.51 07.06 07.18 07.12 07.33 07.34
- Zollhaus 04.51 05.28 05.28 05.55 06.08 06.23 06.38 06.53 07.08 07.20 07.14 07.35 07.36
- Ohm-Gymnasium 07.44

- Stubenlohstr. 04.52 05.29 05.29 05.56 06.09 06.24 06.39 06.54 07.09 07.21 07.15 07.37
- Langemarckplatz 04.53 05.30 05.30 05.57 06.10 06.25 06.40 06.55 07.10 07.22 07.16 07.38
- Arcaden (Hst 5) 04.55 05.32 05.32 05.59 06.12 06.27 06.42 06.57 07.17 07,24 07.18 07.40
- Busbahnhof © @ 04.58 05.38 05.38 06.05 06.18 06.32 06.53 07.08 S 07.29 07.50
®HI Erlangen ab 05.02 05.41 05.41 06.19 06.29 06.41 07.0107.19 07.41 08.03
@B Nimberg Hbf an 05.18 06.08 06.08 06.47 06.48 07.08 07.18 07.47 08.08 08.19
- Paul-Gossen-Str. © ¢ ¢ ¢ 07.33

Neunkirchen a. Br. Busbf. 04.41 05.16 06.05

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

¥ Nirberg Nordostbf. ab 06.09 06.45
[E¥A Eschenau an 06.32 07.08
[FX Gréfenberg ab 06.20 06.59
Eschenau an 06.35 07.14
VERKEHRSHINWEIS Vot Vo1 Vo1 2098
Eschenau Bahnhof @ 06.56 07.20

- Erlanger Str. 06.57 07.21
Brand (Eckental) Rosenstr. 06.59 07.23
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle & 07,19 ¢

Brand (Eckental) Raiffeisenb. 07.00 07.24

- Angersied|. 07.01 07.25

- Abzw. Brand (Eckental) 07.02 07.26
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 07.03 07.27
Kleinsendelbach Erlanger Str. 07.05 07.29
Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str 07.07

- Niiberg.Str. 07.08

- Busbahnhof 07.11 07.32
- Erlanger Str. 07.12 07.34
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 07.19 07.29 07.41
Dormitz Raiffeisenstr. 07.27 07.37
Weiher (b. Uttenreuth) 07.27 07.30 07.30 07.40
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 07.29 07.32 07.32 07.42

- Breslauer Str. 07.30 07.30 07.33 07.33 07.43

- Rathaus 07.32 07.32 07.35 07.35 07.45
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 07.33 07.33 07.36 07.36 07.46
Buckenhof 07.35 07.35 07.38 07.38 07.48
Erlangen Markuskirche 07.37 07.37 07.40 07.40 07.50

- Berufsschulzentrum 07.39 07.39 07.42 07.42 07.52

- Hartmannstr. 07.40 07.43 07.43 07.53

- Zollhaus 07.42 07.45 07.45 07.55

- Stubenlohstr. 07.43 07.46 07.46 07.56

- Langemarckplatz 07.44 07.47 07.47 07.57

- Arcaden (Hst 5) 07.46 07.49 07.49 07.59

- Busbahnhof © @ 07.57 08.00 08.00 08.10
®HI Erlangen ab 08.03 08.03 08.03 08.19
®@H Nirmberg Hbf an 08.19 08.19 08.19 08.47

- Fridericianum 07.49

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen 2095 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Eckental - Neunkirchen am Brand - Erlangen Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

A Nirberg Nordostbf. ab 06.45 07.19 07.19 08.23 08.23 09.23 09.23
Eschenau an 07.08 07.45 07.45 08.45 08.45 09.45 09.45
Gréfenberg ab 06.59 07.38 07.38 08.30 08.30 09.30 09.30
[¥X Eschenau an 07.14 07.53 07.53 08.45 08.45 09.45 09.45
VERKEHRSHINWEIS Vot Vo1 Vo1 2098 2098 2098 2098 2098
Eschenau Bahnhof @ 07.35 08.03 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20
- Erlanger Str. 07.36 08.04 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21
Brand (Eckental) Rosenstr. 07.38 08.06 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23
- Schule 08.07
Oberschdllenbach Ort 08.09
Unterschéllenbach 08.10
Kleinsendelbach Hauptstr. 08,13
- Mehrzweckhalle 08.01 08.44 09.14 09.44 10,14
Brand (Eckental) Raiffeisenb. 07.39 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24
- Angersied|. 07.40 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25
- Abzw. Brand (Eckental) 07.41 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 07.42 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27
Kleinsendelbach Erlanger Str. 07.44 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29
Neunkirchen a. Br. Busbf. 07.40 07.47 08.32 09.02 09.32 10.02
- Grundschule % 07.44 ¢ $ ¢ ¢ N
- Erlanger Str. 07,46 07,46 07.49 08.34 09.04 09.34 10.04
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 07.4407.47 ¢ 07.56 08.14 08.29 08.41 08.59 09.11 09.29 09.41 09.59 10.11 10.29
Dormitz Raiffeisenstr. 0752 ¢ 07.54 08.09 08.22 08.37 08.52 09.07 09.22 09.37 09.52 10.07 10.22 10.37
Weiher (b. Uttenreuth) 07.52 07.54 07.55 07.55 07.57 08.12 08.25 08.40 08.55 09.10 09.25 09.40 09.55 10.10 10.25 10.40
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 07.54 07.56 07.57 07.57 07.59 08.14 08.27 08.42 08.57 09.12 09.27 09.42 09.57 10.12 10.27 10.42
- Breslauer Str. 07.55 07.57 07.58 07.58 08.00 08.15 08.28 08.43 08.58 09.13 09.28 09.43 09.58 10.13 10.28 10.43
- Rathaus 07.57 07.59 08.00 08.00 08.02 08.17 08.30 08.45 09.00 09.15 09.30 09.45 10.00 10.15 10.30 10.45
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 08.01 08.01 08.18 08.31 08.46 09.01 09.16 09.31 09.46 10.01 10.16 10.31 10.46
Buckenhof 08.03 08.03 08.20 08.33 08.48 09.03 09.18 09.33 09.48 10.03 10.18 10.33 10.48
Erlangen Markuskirche 08.04 08.04 08.22 08.34 08.49 09.04 09.19 09.34 09.49 10.04 10.19 10.34 10.49
- Berufsschulzentrum 08.05 08.05 08.24 08.35 08.50 09.05 09.20 09.35 09.50 10.05 10.20 10.35 10.50
- Hartmannstr. 08.06 08.06 08.25 08.36 08.51 09.06 09.21 09.36 09.51 10.06 10.21 10.36 10.51
- Zollhaus 08.08 08.08 08.27 08.38 08.53 09.08 09.23 09.38 09.53 10.08 10.23 10.38 10.53
- Stubenlohstr. 08.09 08.09 08.28 08.39 08.54 09.09 09.24 09.39 09.54 10.09 10.24 10.39 10.54
- Langemarckplatz 08.10 08.10 08.29 08.40 08.55 09.10 09.25 09.40 09.55 10.10 10.25 10.40 10.55
- Arcaden (Hst 5) 08.12 08.12 08.31 08.42 08.57 09.12 09.27 09.42 09.57 10.12 10.27 10.42 10.57
- Busbahnhof © @ 08.23 08.22 08.38 08.53 09.08 09.23 09.38 09.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08
D G
®Hl Erlangen ab 08.29 08.29 08.41 09.03 09.19 09.29 09.42 10.03 10.19 10.30 10.41 10.50 11.19 11.03 11.19
®@H1 Nirmberg Hbf an 08.48 08.48 09.08 09.19 09.47 09.48 10.08 10.19 10.47 10.47 11.08 11.06 11.47 11.19 11.47
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 08.00 08.02 08.05

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 Vo1 2098 2098 2098 VOt 2098
Eschenau Mittelschule 13.25

Ndrmberg Nordostbf. ab 10.23 10.23 11.23 11.23 11.23 12.23 12.23 12.51 12.51

[¥E Eschenau an 10.45 10.45 11.45 11.45 11.45 12.4512.45 13.17 13.17

[¥X Gréfenberg ab 10.30 10.30 11.30 11.30 11.30 12.30 12.30 12.30 13.09

=X Eschenau an 10.45 10.45 11.4511.45 11.45 12.4512.45 12.45 13.24

- Bahnhof @ 10.50 11.20 11.50 11.50 12.20 12.50 12.50 13.22 13.28

- Erlanger Str. 10.51 11.21 11.51 11.51 12.21 12.51 12.51 13.23 13.29

Brand (Eckental) Rosenstr. 10.53 11.23 11.53 11.53 12.23 12.53 12.53 13.25 13.31

- Schule 11.54 12.54 13.32
Oberschdllenbach Ort 11.56 12.56 13.34
Unterschéllenbach 11.57 12.57 13.35
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 10,44 11,14 11,44 12,14 12,44 13,14 13.44
Brand (Eckental) Raiffeisenb. 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.26

- Angersied|. 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.27

- Abzw. Brand (Eckental) 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.28

Steinb./Klsendelb Gréafenb. Str 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.29

Kleinsendelbach Erlanger Str. 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.31

Neunkirchen a. Br. Busbf. 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32

- Erlanger Str. 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 10.41 10.59 11.11 11.29 11.41 11.59 12.11 12.29 12.41 12.59 13.11 13.31 13.41
Dormitz Raiffeisenstr. 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.39 13.52
Weiher (b. Uttenreuth) 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.42 13.55
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.44 13.57
- Breslauer Str. 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.45 13.58
- Rathaus 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.47 14.00
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.48 14.01
Buckenhof 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.50 14.03
Erlangen Markuskirche 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.51 14.04
- Berufsschulzentrum 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.52 14.05
- Hartmannstr. 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.53 14.06
- Zollhaus 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.55 14.08
- Stubenlohstr. 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.56 14.09
- Langemarckplatz 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.57 1410
- Arcaden (Hst 5) 1112 11.27 11.42 11.57 1212 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.59 1412
- Busbahnhof @ @ 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23
®HI Erlangen ab 11.29 11.42 12.03 12.19 12.29 12.41 13.03 13.19 13.29 13.41 14.03 14.19 14.30
@H1 Nirmberg Hbf an 11.48 12.08 12.19 12.47 12.48 13.08 13.19 13.47 13.48 14.08 14.19 14.47 14.49

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen D=ab 10.6.24 G =bis 7.6.24 2093 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Eckental - Neunkirchen am Brand - Erlangen

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

X3 Nirnberg Nordostbf. ab 12.51 13.30 13.30 14.23 14.51 14.51 15.25 15.25 15.53 16.27
Eschenau an 13.17 13.53 13.53 14.45 15.14 15.14 15.47 15.47 16.16 16.49
Gréfenberg ab 13.09 13.09 14.30 14.30 14.30 15.32 15.32 15.32 16.34
[¥X Eschenau an 13.24 13.24 14.45 14.45 14.45 15.47 15.47 1547 16.49
VERKEHRSHINWEIS 2095 Vo1 2098 2098 Vot 2098 2098 2098 2098
Eschenau Bahnhof @ 13.50 13.56 14.20 14.50 15.20 15.33 15.52 15.52 16.20 16.52

- Erlanger Str. 13.51 13.57 14.21 14.51 15.21 15.34 15.53 15.53 16.21 16.53
Brand (Eckental) Rosenstr. 13.53 13.59 14.23 14.53 15.23 15.36 15.55 15.55 16.23 16.55

- Schule 14.00 15.37 15.56

Oberschéllenbach Ort 14.02 15.39 15.58

Unterschéllenbach 14.03 15.40 15.59

Kleinsendelbach Hauptstr. 14.06

- Mehrzweckhalle 14,07 14.14 14,44 15,14 15,44 16,14 16.44

Brand (Eckental) Raiffeisenb. 13.54 14.24 14.54 15.24 15.56 16.24 16.56

- AngersiedI. 13.55 14.25 14.55 15.25 15.57 16.25 16.57

- Abzw. Brand (Eckental) 13.56 14.26 14.56 15.26 15.58 16.26 16.58
Steinb./Klsendelb Gréafenb. Str 13.57 14.27 14.57 15.27 15.59 16.27 16.59
Kleinsendelbach Erlanger Str. 13.59 14.29 14.59 15.29 16.01 16.29 17.01
Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str 14.09

- Nurnberg.Str. 14.09

- Busbahnhof 14,02 14.12 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02
- Erlanger Str. 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 13.59 14.11 14.29 14.41 14.59 15.11 15.29 15.41 16.01 16.11 16.29 16.41 17.01 17.11
Dormitz Raiffeisenstr. 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.09 16.22 16.37 16.52 17.09
Weiher (b. Uttenreuth) 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.12 16.25 16.40 16.55 17.12
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.14 16.27 16.42 16.57 17.14

- Breslauer Str. 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.15 16.28 16.43 16.58 17.15

- Rathaus 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.17 16.30 16.45 17.00 17.17
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.18 16.31 16.46 17.01 17.18
Buckenhof 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.20 16.33 16.48 17.03 17.20
Erlangen Markuskirche 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.21 16.34 16.49 17.04 17.21

- Berufsschulzentrum 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.22 16.35 16.50 17.05 17.22

- Hartmannstr. 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.23 16.36 16.51 17.06 17.23

- Zollhaus 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.25 16.38 16.53 17.08 17.25

- Stubenlohstr. 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.26 16.39 16.54 17.09 17.26

- Langemarckplatz 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.27 16.40 16.55 17.1017.27

- Arcaden (Hst 5) 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.29 16.42 16.57 17.1217.29

- Busbahnhof @ @ 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.2317.38
®Hl Erlangen ab 14.41 15.03 15.19 15.29 15.42 16.03 16.19 16.29 16.41 17.0317.19 17.29 17.41
@HI1 Nirnberg Hbf an 15.08 15.19 15.47 15.48 16.08 16.19 16.47 16.47 17.08 17.1917.47 17.49 18.08

€= Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag

Nurmberg Nordostbf. ab 16.55 17.27 17.55 18.27 18.55 19.30 20.36 21.36
[¥X Eschenau an 17.18 17.49 18.18 18.49 19.18 19.52 20.58 21.58
[¥X Gréfenberg ab 16.34 17.34 17.34 18.34 18.34 19.38 20.44 21.44
X3 Eschenau an 16.49 17.49 17.49 18.49 18.49 19.53 20.59 21.59
VERKEHRSHINWEIS 2098 2098 2098 Vot 2098 2098 2098 2098

Eschenau Bahnhof @ 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.56 21.01 22.01
- Erlanger Str. 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.57 21.02 22.02
Brand (Eckental) Rosenstr. 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.58 21.03 22.03
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 17.14 ¢ 17.44 ¢ 18.14 ¢ 1844 ¢ 19.14 ¢ 19.44 ¢ 2133 ¢
Brand (Eckental) Raiffeisenb. 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.59 21.04 22.04
- AngersiedI. 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 20.00 21.05 22.05
- Abzw. Brand (Eckental) 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 20.01 21.06 22.06
Steinb./Klsendelb Gréafenb. Str 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 20.02 21.07 22.07
Kleinsendelbach Erlanger Str. 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.04 21.09 22.09
Neunkirchen a. Br. Busbf. 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.15 21.16

- Erlanger Str. 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.17 21.18
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 17.31 17.41 18.01 18.11 18.31 18.41 19.01 19.11 19.31 19.41 20.04 20.24 21.09 21.25 22.09
Dormitz Raiffeisenstr. 17.22 17.39 17.52 18.09 18.22 18.39 18.52 19.09 19.22 19.39 19.52 20.12 20.32 20.41 21.17 21.41 2217
Weiher (b. Uttenreuth) 17.2517.42 17.55 18.12 18.25 18.42 18.55 19.12 19.25 19.42 19.55 20.14 20.4321.19 21.4322.19
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 17.27 17.44 17.57 18.14 18.27 18.44 18.57 19.14 19.27 19.44 19.57 20.16 20.4521.21 21.4522.21
- Breslauer Str. 17.28 17.45 17.58 18.15 18.28 18.45 18.58 19.15 19.28 19.45 19.58 20.17 20.46 21.22 21.46 22.22
- Rathaus 17.30 17.47 18.00 18.17 18.30 18.47 19.00 19.17 19.30 19.47 20.00 20.18 20.47 21.23 21.4722.23
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 17.31 17.48 18.01 18.18 18.31 18.48 19.01 19.18 19.31 19.48 20.01 20.19 20.48 21.24 21.48 22.24
Buckenhof 17.33 17.50 18.03 18.20 18.33 18.50 19.03 19.20 19.33 19.50 20.03 20.21 20.50 21.26 21.50 22.26
Erlangen Markuskirche 17.34 17.51 18.04 18.21 18.34 18.51 19.04 19.21 19.34 19.51 20.04 20.22 20.51 21.27 21.5122.27
- Berufsschulzentrum 17.35 17.52 18.05 18.22 18.35 18.52 19.05 19.22 19.35 19.52 20.05 20.23 20.52 21.28 21.52 22.28
- Hartmannstr. 17.36 17.53 18.06 18.23 18.36 18.53 19.06 19.23 19.36 19.53 20.06 20.24 20.53 21.29 21.53 22.29
- Zollhaus 17.38 17.55 18.08 18.25 18.38 18.55 19.08 19.25 19.38 19.55 20.08 20.26 20.55 21.31 21.55 22.31
- Stubenlohstr. 17.39 17.56 18.09 18.26 18.39 18.56 19.09 19.26 19.39 19.56 20.09 20.27 20.56 21.32 21.56 22.32
- Langemarckplatz 17.40 17.57 18.10 18.27 18.40 18.57 19.10 19.27 19.40 19.57 20.10 20.28 20.57 21.33 21.57 22.33
- Arcaden (Hst 5) 17.42 17.59 18.12 18.29 18.42 18.59 19.12 19.29 19.42 19.59 20.12 20.30 20.59 21.35 21.59 22.35
- Busbahnhof © @ 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.53 20.08 20.23 20.36 21.0521.39 22.05 22.39
®Hl Erlangen ab 18.03 18.19 18.31 18.42 19.03 19.19 19.29 19.41 20.0320.19 20.29 20.41 21.1922.03 22.1923.03
®@H Nirmberg Hbf an 18.19 18.47 18.49 19.08 19.19 19.47 19.48 20.08 20.19 20.47 20.48 21.08 21.47 22.20 22.47 23.20

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen 2093 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



| 209 Eckental - Neunkirchen am Brand - Erlangen

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

€ Giltig: 21.05. - 10.08.2024 Montag - Freitag \ Samstag |
A Nirberg Nordostbf. ab 22.30 23.30 06.30 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30
Eschenau an 22.52 23.52 06.52 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52
Gréfenberg ab 22.38 23.38 06.38 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38
[¥X Eschenau an 22.5323.53 06.53 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53
VERKEHRSHINWEIS 2008 Ves Ves

Eschenau Bahnhof @ 22.58 23.58 01.08 02.08 04.58 05.58 06.56 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56
- Erlanger Str. 22.59 23.59 01.09 02.09 04.59 05.59 06.57 07.57 08.57 09.57 10.57 11.57 12.57
Brand (Eckental) Rosenstr. 230000.0001:100210 | 050006000659 0759 0859 0959 1059 1159 1259
Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 22,33 $ $ $ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢
Brand (Eckental) Raiffeisenb. 23.01 00.01 01.11 02.11 05.01 06.01 07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00
- Angersied|. 23.02 00.02 01.12 02.12 05.02 06.02 07.01 08.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01
- Abzw. Brand (Eckental) 23.03 00.03 01.13 02.13 05.03 06.03 07.02 08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02
Steinb./Klsendelb Gréfenb. Str 23.04 00.04 01.14 02.14 05.04 06.04 07.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03
Kleinsendelbach Erlanger Str. 23.06 00.06 01.16 02.16 05.06 06.06 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05
Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str 00.08 01.18 02.18 05.08 06.08 07.07 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07
- Ntiberg.Str. 00.08 01.18 02.18 05.08 06.08 07.07 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07
- Busbahnhof 22.11 00.09 01.19 02.19 05.10 06.10 07.09 07.34 08.09 08.34 09.09 09.34 10.09 10.34 11.09 11.34 12.09 12.34 13.09
- Erlanger Str. 22.13 00.10 01.20 02.20

Kleinsendelbach Mehrzweckhalle 22.20

23.02 23.06 00.17 01.27 02.27

05,11 06,11 07,10 07,35 08,10 08,35 09,10 09,35 10,10 10,35 11,10 11,35 12,10 12,35 13,10
L UR IS SR SN S SN S SN S S S

Dormitz Raiffeisenstr. 2241 231400.2501.3502.35 | 05.26 06.26 07.25 07.50 08.25 08.50 09.25 09.50 10.25 10.50 11.25 11.50 12.25 12.50 13.25
Weiher (b. Uttenreuth) 2243 231600.2701.3702.37 | 05.28 06.28 07.28 07.53 08.28 08.53 09.28 09.53 10.28 10.53 11.28 11.53 12.28 12.53 13.28
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 2245  231800.2901.390239 | 05.30 06.30 07.30 07.55 08.30 08.55 09.30 09.55 10.30 10.55 11.30 11.55 12.30 12.55 13.30
- Breslauer Str. 2246 231900.30 01400240 | 05.3106.3107.31 07.56 08.31 08.56 09.31 09.56 10.31 10.56 11.31 11.56 12.31 12.56 13.31
- Rathaus 2247 232000.3101410241 | 05.3206.3207.33 07.58 08.33 08.58 09.33 09.58 10.33 10.58 11.33 11.58 12.33 12.58 13.33
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 2248 232100.3201420242 | 05.3306.3307.34 07.59 08.34 08.59 09.34 09.59 10.34 10.59 11.34 11.59 12.34 12.59 13.34
Buckenhof 2250  232300.34 01440244 | 05.3506.3507.36 08.01 08.36 09.01 09.36 10.01 10.36 11.01 11.36 12.01 12.36 13.01 13.36
Erlangen Markuskirche 2251 232400.3501450245 | 05.36 06.36 07.37 08.02 08.37 09.02 09.37 10.02 10.37 11.02 11.37 12.02 12.37 13.02 13.37
- Berufsschulzentrum 2252 232500.36 01460246 | 05.37 06.37 07.38 08.03 08.38 09.03 09.38 10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.38 13.03 13.38
- Hartmannstr. 2253 232600.37 01470247 | 05.38 06.38 07.39 08.04 08.39 09.04 09.39 10.04 10.39 11.04 11.39 12.04 12.39 13.04 13.39
- Zollhaus 2255 23.2800.39 01490249 | 05.40 06.40 07.41 08.06 08.41 09.06 09.41 10.06 10.41 11.06 11.41 12.06 12.41 13.06 13.41
- Stubenlohstr. 2256 23.2900.40 01500250 | 05.4106.4107.42 08.07 08.42 09.07 09.42 10.07 10.42 11.07 11.42 12.07 12.42 13.07 13.42
- Langemarckplatz 2257 233000.41 01510251 | 0542 06.4207.43 08.08 08.43 09.08 09.43 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08 13.43
- Arcaden (Hst 5) 2259 233200.4301530253 | 05.44 06.44 07.45 08.10 08.45 09.10 09.45 10.10 10.45 11.10 11.45 12.10 12.45 13.10 13.45
- Busbahnhof © @ 2305 23.3800.49 01570257 | 05.50 06,50 07.51 08.16 08.51 09.16 09.51 10.16 10.51 11.16 1151 12.16 12,51 13.16 1351
®H Erlangen ab 2841 2841 0241 06.03 07.01 08.03 08.19 09.03 09.19 10.03 10.19 11.03 11.19 12.03 12.19 13.03 13.19 14.03
©8 Niirnberg Hbf an 0008 0008 0308 06.19 07.18 08.19 08.47 09.19 09.47 10.19 10.47 11.19 11.47 12.19 12.47 13.19 13.47 14.19
€ Giiltig: 21.05. - 10.08.2024 Samstag [ SolFeiertag
Niirmberg Nordostbf. — ab 1330 1430 1530 1630  17.30  18.3019.30 20.36 21.36 22.30 23.30 00.32 06.30
(FM Eschenau an 1353 1452 1552 1652 1752 18.5219.52 20.58 21.58 22.52 23.52 00.55 06.52
[TFH Gréfenberg ab 1338 1438 1538 1638  17.38  18.3819.38 20,44 21.44 22.38 23.3 00.38 06.38
[T Eschenau an 1353 1453 1553 1653 1753 1853 19.53.20.59 21.59 22.53 23.53 00.53 06.53
Eschenau Bahnhof @ 1356 1456 1556 1656  17.56 1856 19.56 21.0122.01 22582358 01.1502.15 | 04.58 05.58 06.56
- Erlanger Str. 1857 1457 1557 1657 1757 18571957 21.0222.022259235901.1602.16 | 04.59 0559 06.57
Brand (Eckental) Rosenstr. 1359 1459 1559 1659  17.59 1859 19.58 21.03 22.03 23.00 00.00 01.17 0247 | 05.00 06.00 06.58
- Raiffeisenbank 1400 1500 1600  17.00 1800  19.0019.59 21.04 22.04 23.0100.0101.1802.18 | 05.01 06.01 06.59
- Angersied!. 1401 1501 16.01 17.01 1801 19.0120.0021.0522.0523.0200.02 01.1902.19 | ~05.02 06.02 07.00
- Abzw. Brand (Eckental) 1402 1502 1602 1702 1802  19.0220.01 21.0622.06 23.0300.03 01200220 | 05.03 06.03 07.01
Steinb./Kisendelb Grafenb. Str 1403 1503 1603 1703 1803 19.0320.02 21.07 22.07 23.04 00.04 0121 02.21 | 05.04 06.04 07.02
Kleinsendelbach Erlanger Str. 1405 1505 1605 1705 1805  19.0520.04 21.09 22.09 23.06 00.06 01.2302.23 | 05.06 06.06 07.04
Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str 1407 1507 1607 1707 1807  19.0720.0621.1122.1123.0800.08 01250225 | 05.08 06.08 07.06
- Namberg.Str. 1407 1507 1607 1707 1807 19.0720.0621.1122.1123.0800.08 01250225 | 05.08 06.08 07.06
- Busbahnhof 13.34 14.09 14.34 15.09 15.34 16.09 16.34 17.09 17.34 18.09 18.34 19.09 20.08 21.12 22.12 23,09 00.09 01.26 02.26 | 05.10 06.10 07.08
- Erlanger St 13.35 14.10 14.35 15.10 15.35 16.10 16.35 17.10 17.35 18.10 18.35 19.10 20.09 21.13 22.13 23.10 00.10 01.27 0227 |  05.11 06.11 07.09
Dormitz Raiffeisenstr. 13,50 14.25 14.50 15.25 15.50 16.25 16.50 17.25 17.50 18.25 18.50 19.25 20.24 21.28 22.28 23.25 00.25 01.42 02.42 |  05.26 06.26 07.24
Weiher (b. Uttenreuith) 13,53 14.28 14.53 15.28 15.53 16.28 16.53 17.28 17.53 18.28 18.53 19.28 20.26 21.30 22.30 23.27 00.27 01.44 02.44 | 05.28 06.28 07.26
Uttenreuth Marloffsteiner Str. 13,55 14.30 14.55 15.30 15.55 16.30 16.55 17.30 17.55 18.30 18.55 19.30 20.28 21.32 22.32 23.29 00.29 01.46 0246 | 05.30 06.30 07.28
- Breslauer Str. 13,56 14.31 14.56 15.31 15.56 16.31 16.56 17.31 17.56 18.31 18.56 19.31 20.29 21.33 22.33 23.30 00.30 01.47 02.47 | 0531 06.31 07.29
- Rathaus 13.58 14.33 14.58 15.33 15.58 16.33 16.58 17.33 17.58 18.33 18.58 19.33 20.30 21.34 22.34 23.31 00.31 01.48 02.48 | 05.32 06.32 07.30
Busbhf. Buckenhof/Spardorf  13.59 14.34 14.59 15.34 15.59 16.34 16.59 17.34 17.59 18.34 18.59 19.34 20.31 21.35 22.35 23.32 00.32 01.49 02.49 | 05.33 06.33 07.31
Buckenhof 14.0114.36 15.01 15.36 16.01 16.36 17.01 17.36 18.01 18.36 19.01 19.36 20.33 21.37 22.37 23.34 00.34 01.51 0251 | 05.35 06.35 07.33
Erlangen Markuskirche 14.02 14.37 15.02 15.37 16.02 16.37 17.02 17.37 18.02 18.37 19.02 19.37 20.34 21.38 22.38 23.35 00.35 01.52 0252 | 05.36 06.36 07.34
- Berufsschulzentrum 14.03 14.38 15.03 15.38 16.03 16.38 17.03 17.38 18.03 18.38 19.03 19.38 20.35 21.39 22.39 23.36 00.36 01.53 0253 | 05.37 06.37 07.35
- Hartmannstr. 14.04 14.39 15.04 15.39 16.04 16.39 17.04 17.39 18.04 18.39 19.04 19.39 20.36 21.40 22.40 23.37 00.37 01.54 0254 | ~05.38 06.38 07.36
- Zollhaus 14.06 14.41 15.06 15.41 16.06 16.41 17.06 17.41 18.06 18.41 19.06 19.41 20.38 21.42 22.42 23.39 00.39 01.56 0256 | 05.40 06.40 07.38
- Stubenlohstr. 14.07 14.42 15.07 15.42 16.07 16.42 17.07 17.42 18.07 18.42 19.07 19.42 20.39 21.43 22.43 23.40 00.40 01.57 0257 | 05.41 06.41 07.39
- Langemarckplatz 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43 17.08 17.43 18.08 18.43 19.08 19.43 20,40 21.44 22.44 23.41 00.41 01.58 0258 | 05.42 06.42 07.40
- Arcaden (Hst 5) 14.10 14.45 15.10 15.45 16.10 16.45 17.10 17.45 18.10 18.45 19.10 19.45 20,42 21.46 22.46 23.43 00.43 02.00 03.00 | ~05.44 06.44 07.42
- Busbahnhot © @ 14.16 14.51 15.16 1551 16.16 1651 17.16 17.51 18.16 18.51 19.16 19.51 2048 21.50 22.52 23.49 00.49 02.06 03.06 | 0552 06.52 07.50
®H Erlangen ab 14.19 15.03 15.19 16.03 16.19 17.03 17.19 18.03 18.19 19.03 19.19 20.03 21.03 22.03 23.0300.03 0241 06.0307.0108.03
@8 Nirnberg Hbf an 14.47 15.19 15.47 16.19 16.47 17.19 17.47 18.19 18.47 19.19 19.47 20.19 21.19 22.20 23.20 00.19 __ 03.08 06.19 07.18 08.19

ZEICHENERKLARUNG: V68 =nur in Nachten Freitag zu Samstag 2093 = Fahrt der Linie 209S
Weitere Fahrten _r_nit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024



@ | 209 Eckental - Neunkirchen am Brand - Erlangen Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de
€ Giltig: 21.05. - 10.08.2024‘ Sonn- und Feiertag ‘

A Nirberg Nordostbf.
Eschenau

ab 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.36 21.36 22.30 23.30
an 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.53 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.58 21.58 22.52 23.52

Gréfenberg

ab 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.44 21.44 22.38 23.38

[FH Eschenau an 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.59 21.59 22.53 23.53
VERKEHRSHINWEIS i fC
Eschenau Bahnhof @ 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 21.01 22.01 22.58 23.58 01.15 02.15
- Erlanger Str. 07.57 08.57 09.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.02 22.02 22.59 23.59 01.16 02.16
Brand (Eckental) Rosenstr. 07.58 08.58 09.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 21.03 22.03 23.00 00.00 01.17 02.17
- Raiffeisenbank 07.59 08.59 09.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 21.04 22.04 23.01 00.01 01.18 02.18
- AngersiedI. 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.05 22.05 23.02 00.02 01.19 02.19

- Abzw. Brand (Eckental)
Steinb./Klsendelb Grafenb. Str

08.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.06 22.06 23.03 00.03 01.20 02.20
08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.07 22.07 23.04 00.04 01.21 02.21

Kleinsendelbach Erlanger Str.

08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.09 22.09 23.06 00.06 01.23 02.23

Neunk. a.Br. Kleinsendelb. Str

08.06 09.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.11 22.11 23.08 00.08 01.25 02.25

- Nimberg.Str. 08.06 09.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.11 22.11 23.08 00.08 01.25 02.25
- Busbahnhof 08.08 09.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.13 22.13 23.10 00.10 01.27 02.27
- Erlanger Str. 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.14 22.14 23.11 00.11 01.28 02.28

Dormitz Raiffeisenstr.
Weiher (b. Uttenreuth)

08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.29 22.29 23.26 00.26 01.43 02.43
08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.31 22.31 23.28 00.28 01.45 02.45

Uttenreuth Marloffsteiner Str.
- Breslauer Str.
- Rathaus

08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.33 22.33 23.30 00.30 01.47 02.47
08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.34 22.34 23.31 00.31 01.48 02.48
08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.35 22.35 23.32 00.32 01.49 02.49

Busbhf. Buckenhof/Spardorf
Buckenhof
Erlangen Markuskirche

08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.36 22.36 23.33 00.33 01.50 02.50
08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.38 22.38 23.35 00.35 01.52 02.52
08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.39 22.39 23.36 00.36 01.53 02.53

- Berufsschulzentrum 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.40 22.40 23.37 00.37 01.54 02.54
- Hartmannstr. 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.41 22.41 23.38 00.38 01.55 02.55
- Zollhaus 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.43 22.43 23.40 00.40 01.57 02.57
- Stubenlohstr. 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.44 22.44 23.41 00.41 01.58 02.58
- Langemarckplatz 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.45 22.45 23.42 00.42 01.59 02.59
- Arcaden (Hst 5) 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.47 22.47 23.44 00.44 02.01 03.01
- Busbahnhof © @ 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.52 22.55 23.52 00.51 02.07 03.07
®HI Erlangen ab 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 00.03

@B Nirnberg Hbf an 09.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.20 23.20 00.19

ZEICHENERKLARUNG: 1C=nur 30.5.24

Weitere Fahrten mit Schnellbus siehe Linie 209E
Baustellenfahrplan, gultig von 21.05.2024 bis 10.08.2024
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